CONSERVATA IN CLADE.

DARDANUS accepto oraculo, mansuram urbem Trojam quandiu in ea Palladium esset, quod a Chrysa Pallantis filia dote loco acceperat, in incinam arcis partem illud recondidit, effecto altero quodam Palladio illi simillimo, quod in publico negligentius a servabatur. Cuiusque Pyrius ex Heleno vate Priami filio in expugnatione esse Trojanam urbem, salvo in eo Palladio, cognovisset, idque principibus Graecorum renunciatum, Ulysses, & Diomedes per fraudem primum ingressi, & deinde sitida in custodes vi: Palladium illud imaginatum circumportant: G Alterum, capta jam urbe, SYRAS Aeneae tradidit, eum magno diis, quos penates Trojans vocant: Aeneas in Italiam illud cum penatibus secum adyxit. Hinc ex Asia longa, & sine Varro putat, ex Larinio Romam Palladium translatum esse, & statueruntque in aede Vestae, quae cum deflagraret, L. Metellus Pontifex Maximus Palladium modo ex incendio sustulit. Cessit illi audax conatus profecto, nam dea simulacrum servavit, sed res felicibus cessasset, servitium non amittisset. *Sabell. lib. 5. c. 1. Lud. Vives in August. de Civit. Dei lib. 1. c. 12. & Varro, Haliarn. Ovidio. Plut. Servit. in Aeneide.*

Cum iam captum esse Ilium, Achivi miserati captivorum armatas, Graeci hoc per praeconeum denunciarunt, ut singuli ex libertis civibus, quod vellent, unum aliquod secum amitterent. AENEAS igitur ceteris neglectis, deos penates exportabat: Graeci pietatem viri summo cum gaudio suspicientes, permiserunt insuper unam ex suis possessionibus accipere. Ille partem annis ex senio confectum, sublatum in humeros portabat. Obstupescerent etiam hoc facto non mediocriter, universas H possessiones ei reliquerunt confidentes, eos, qui pietatem in homines, & deos exercebant, quique parentes reverentem colant, etiam natura inimicos, non posse non equos, & placatos se praebere. *Aelianus lib. 3. de Varia hist.*

DEMOPHON ab Atheniensibus acceptum depositi loco Palladium custodiebat, Agamemnone repente deo ac verum quidem tradidit civi cladam Atheniensis, nomine Rhuzyge Athenas deportandum. At aequales, & simile aliud factum, in tabernaculo habuit. Agamemnone vero cum magna manu adventante, repugnabat, ut omnino opinionem hostibus faceret: se pro vero pugnare. Multis autem vulneratis. Demophonis milites cefferunt. Agamemnon factum Palladium rapuit, & dedidit. *Polyanus lib. 1. c. 2.*

EXORNATA. LAUTA.

EXORNATA. LAUTA. Huiusmodi dea signum est in templo Jovis Olympii: Huiusmodi dea PHIDIAS posuit, quibus publice negotium datum est, ut